ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA BĂNG

Số:          /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia Băng, ngày     tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH

Phối hợp tuyên truyền vận động người dân tham gia bảo hiểm y tế

trên địa bàn xã Ia Băng năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 94-KH/ĐU ngày 14/4/2023 của Đảng uỷ xã về thực hiện

Nghị quyết số 08-NQ/HU, ngày 21/02/2023 của Ban thường vụ Huyện uỷ về lãnh

đạo tăng cường các giải pháp nâng cao tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế giai

đoạn 2023-2025 trên địa bàn; Kế hoạch số 65-KH/ĐU, ngày 23/12/2022 của  Đảng

uỷ xã về thực hiện các chỉ tiêu nhiệm vụ chú yếu năm 2023;

Thực hiện Kế hoạch số 84/KH-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2022 của Uỷ

ban nhân dân xã về tổ chức tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia bảo hiểm y

tế trên địa bàn xã Ia Băng;

Ủy ban nhân dân xã xây dựng Kế hoạch, phối hợp tổ chức tuyên truyền vận

động nhân dân tham gia Bảo hiểm y tế (viết tắt là BHYT) trên địa bàn xã năm

2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm phổ biến các chính sách và mức đóng bảo hiểm y tế, để nâng tỷ lệ

người dân tham gia bảo hiểm y tế năm 2023.

- Cán bộ, công chức xã, lực lượng tích cực, chủ động, phối hợp với thực lực

chính trị của thôn tham gia thực hiện đảm bảo theo nội dung, chương trình Kế

hoạch đã đề ra.

- Chuẩn bị nội dung, chương trình để triển khai sát với tình hình thực tế của

thôn, người dân kịp thời nắm bắt thông tin đầy đủ, đảm bảo điều kiện cơ sở, vật

chất để triển khai công việc được thuận lợi tất cả các thôn trên địa bàn xã.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức mời dân tập trung tại Nhà sinh hoạt cộng đồng, mở video tuyên

truyền về BHYT cho nhân dân cập nhật thêm kiến thức.

2. Tuyên truyền phố biến các chế độ, chính sách BHYT, cho nhân dân nắm,

đồng thời đối thoại trả lời các ý kiến, kiến nghị, vướng mắc của nhân dân.

3. Hướng dẫn người dân có nhu cầu mua BHYT trực tiếp tại buổi tuyên

truyền.

III. BIỆN PHÁP THỰ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THỰC HIỆN

1. Phân công cán bộ, công chức xã tham gia tuyên truyền vận động

- Tổ 1 gồm:

 2

Thời gian

Ngày/tháng/năm

Địa điểm Tên thành viên

- Lúc 17 giờ 00 phút

- Ngày 25/5/2023

Thôn Bông Lar

1.Vũ Thị Kim Nhã

2. Trần Hữu Chiến

3. Trần Minh Đức

4. Nguyễn Thị Thu

5. Trần Võ Thanh Bình

6. Đô

7. Nguyễn Đình Cần

8. Ksor Duyên

9. Nguyễn Thị Loan

10. Nguyễn Thị Diệu Lan

11. Nguyễn Văn Thịnh

12. TrầnThị Minh

13. Phạm Ngọc Bích

14. Công an xã 02 người

15. Trạm Y tế xã 01

người

- Lúc 09 giờ 00 phút

- Ngày 28/5/2023

Thôn Bông Lar

(Ia Het cũ)

- Lúc 17 giờ 00 phút

- Ngày 30/5/2023

Thôn Ia Klai

- Lúc 17 giờ 00 phút

- Ngày 02/6/2023

Thôn Châm Bôm

- Lúc 17 giờ 00 phút

- Ngày 05/6/2023
Thôn Châm Prông

- Tổ 2 gồm:

Thời gian Địa điểm Tên thành viên

- Lúc 17 giờ 00 phút

- Ngày 29/5/2023

Thôn O Đất

1. Trần Văn Hùng

2. Đặng Thị Phương Vi

3. Trần Thị Thanh Tâm

4. Bạch Thị Hạnh

5. Hoàng Thị Kim Hưng

6. Nguyễn Thanh Hà

7. Hoàng Thị Ngọc Mai

8. Phạm Quý Thành

9. Ty

10. Nguyễn Thành Long

11. Lek

12. Trần Tấn Tân

13. Nguyễn Văn Miên

14. Công an xã 02 người

15. Trạm Y tế xã 01

người

- Lúc 17 giờ 00 phút

- Ngày 31/5/2023

Thôn O Ngó

- Lúc 09 giờ 00 phút

- Ngày 04/6/2023

Thôn O Yố

- Lúc 17 giờ 00 phút

- Ngày 06/6/2023

Thôn Brông Thông

- Lúc 17 giờ 00 phút

- Ngày 07/6/2023
Thôn Hàm rồng

*Lưu ý: Nội dung tuyên tuyền và trả lời ý kiến, kiến nghị của Nhân dân do

tổ trưởng phân công thành viên tổ thực hiện.

2. Phân công cán bộ thực lực chính trị thôn

Cán bộ thực lực chính trị thôn, làng gồm: Các đồng chí Bí thư chi bộ, trưởng

thôn, công an viên, thôn đội trưởng, chi hội Phụ nữ, Chi hội Nông dân, Chi hội Hội

cựu Chiến bình, Bí thư chi đoàn thanh niên họp phân công nhiệm vụ, thông báo

 3

cho toàn thể nhân dân trên địa bàn thôn biết tham gia; chuẩn bị đầy đủ cơ sở phục

vụ cho tuyên truyền trên địa bàn thôn, làng mình phụ trách.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Công chức Văn phòng - Thống kê xã

Chuẩn bị Giấy mời giao cho các trưởng thôn để mời trực tiếp hộ dân trong

thôn tham gia tham gia dự họp đầy đủ. Tổng hợp các tài liệu có liên quan các ban

ngành liên quan để triển khai, phổ biến.

2. Công chức Văn hoá - xã hội

- Chuẩn bị nội dung để tuyên truyền, phô tô các biểu mẫu, giấy tờ liên quan

đến BHYT; các tờ rơi, tài liệu có liên quan để phục vụ công tác tuyên truyền.

- Thông tin tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của xã đến người dân

biết triển khai thực hiện; chuẩn bị và hướng dân các tổ bổ trí âm thanh, ánh sáng, ti

vi trình chiếu cho các tổ tham gia tuyên tuyên.

3. Công chức Tư pháp - Hộ tịch

- Chuẩn bị nội dung tuyên truyền liên quan đến lĩnh vực tư pháp, BHYT cho

trẻ em trong đổ tuổi để người dân biết thựuc hiện.

- Chuẩn bị nội dung có liên quan để tuyên truyền về lĩnh vức phụ trách

4. Lực lượng công an xã

Cử cán bộ tham gia, đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong quá trình tổ

chức tuyên truyền, chuẩn bị nội dung để tuyên tuyền về lĩnh vực phụ trách.

5. Thực lực chính trị thôn, làng

- Chuẩn bị hội trường, bàn ghế, nước uống đảm bảo vệ sinh sạch sẽ tại khu

vực tuyên truyền.

- Tổ chức họp thực lực chính trị của thôn để triển khai công việc đồng thời

phân công cho thực lực chính trị của thôn gửi giấy mời đến các hộ dân trong thôn

biết tham gia dự họp.

6. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể xã

- Thôn tin tuyên truyền đến đoàn viên, hội viên và nhân dân biết tham gia

tuyên truyền.

- Chuẩn bị nội dung lòng ghép tuyên truyền để thực hiện việc tuyên truyền

tại buổi tuyên truyền.

Trên đầy là Kế hoạch phân công cán bộ, công chức xã xuống thôn triển khai

tuyên truyền người dân tham gia BHYT năm 2023./.

Nôi nhận:

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Mặt Trận và các đoàn thể chính trị xã;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Cán bộ, công chức xã;

- Lưu:Văn thư.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

                  PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Hùng

 4

 5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T10:55:37+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Trần Văn Hùng<hungtv.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T13:36:39+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T13:37:12+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T13:37:22+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!